ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ КОТИРОВОЧНОЙ КОМИССИИ

по рассмотрению и оценке котировочных заявок

№  250-01-2008                                                                                   от 26 августа 2008  года

Присутствовали:

	Председатель комиссии
	Турапин Н.Д.
	 - заместитель Главы Администрации

	Заместитель председателя комиссии
	Бакеева Т.М.
	 - Управляющий делами  Администрации

	Члены комиссии:
	Агуреев А.М.

Кручкин А. М.
	- начальник отдела материального и                                                           хозяйственного обеспечения    деятельности

- начальник мобилизационного отдела

	Секретарь
	Шуленина Е.А.
	- консультант информационно-аналитического отдела в составе Организационно-контрольного управления

Муниципальный заказчик – Администрация города Реутова, в лице заместителя Главы Администрации Н.Д.Турапина, действующего на основании Распоряжения Главы города от 11.08.2008 № 133-р.

ПОВЕСТКА:

Определение победителя в проведении запроса котировок цен на поставку дизель-генераторной установки.

Муниципальный заказчик – Администрация города Реутова, Московская область, г.Реутов, ул. Ленина д.27.

Максимальная цена контракта: 315000,00 руб. (триста пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек с учетом всех обязательных платежей, расходов на доставку товара.

Источник финансирования – местный бюджет.

Поставщик должен поставить  дизель-генераторную установку с сертификатом качества, в шумопоглощающем кожухе с жидкостным охлаждением со следующими техническими характеристиками:

1. Выходная мощность (при cos phi=0,8)             - не менее 12 кВт.

2. Потребление топлива при 75% нагрузке         -  не более 3,8 литров в час.

3. Тип двигателя                                                     -  дизельный,3-х цилиндровый,

                                                                                     диаметр цилиндра х ход:

                                                                                     74мм х 78мм, рядный,

                                                                                     водяного охлаждения.

4. Частота вращения                                              -  3000 оборотов в минуту.

5. Тип электрогенератора                                      -  одноопорный, класса IP21,

                                                                                     с самовозбуждением

                                                                                     и  саморегуляцией, безщеточный.

6. Выходное напряжение                                      -  переменное, 380В, 50Гц.

7. Стабильность выходного напряжения            -  не менее  ±1%.

8. Стабильность выходной частоты                     -  не менее  ±1,5%.

9. Уровень шума                                                     -   не более 65 дб.

10. Воздушный фильтр                                          -  стандартный.

11. Пульт управления                                            -  стандартный.

12. Топливный бак                                                 -   встроенный в раму, ёмкость не

                                                                                      менее 50 литров.

13. Рама                                                                    - жесткая, стальная с  антивибра-

                                                                                     ционными подушками.

14. Габариты (длина, ширина, высота)                 - 1545-1550 х 775-780 х 715-720мм.

15. Вес в сухом состоянии                                     -  400 -  415кг.

16. Документация пользователя                            - на русском языке.

Товар должен:

- быть новым, ранее не используемым;
- быть свободным от любых прав третьих лиц;

         - быть без дефектов, связанных с конструкцией, материалами или работой по его       изготовлению;

- соответствовать требованиям по комплектности и техническим характеристикам  указанным в запросе котировок;

 Поставщик должен предоставить гарантию на товар 12 месяцев с момента инсталляции или 1000 моточасов .

         Сроки  поставок товаров: в течение 14 дней со дня  заключения муниципального контракта.

Срок и условия оплаты поставок товаров: безналичный расчет, 30% -  предоплата, 70% - после поставки товара.

Срок подписания муниципального контракта победителем в проведении запроса котировок: не ранее чем через 5 дней со дня размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и не позднее чем через 20 дней со дня подписания указанного протокола.

Извещение о проведении запроса котировок размещено на сайте – 11 августа2008г.

Дата окончания подачи котировочных заявок – 25 августа 2008 г.

В соответствии с запросом котировок на поставку дизель-генераторной установки поступили котировочные заявки от следующих участников размещения заказа:

	№
	Дата и время поступления заявки
	Наименование участника размещения заказа
	Место нахождения участника размещения заказа
	Предложение по цене

	1
	12.08.2008

17ч. 30 мин.

(Московское время)
	ООО

«РЕССЕЛ»
	127051,

г.Москва, ул. Петровский бульвар, д.13, стр.1
	315000 рублей с учетом всех обязательных платежей, расходов на доставку товара.

	2
	15.08.2008

16 ч. 40 мин.

(Московское время)
	Индивидуальный предприниматель Латохо

Юлия Андреевна
	143966, Московская область, г Реутов, ул. Октября, д.5, кв143
	315000 рублей с учетом всех обязательных платежей, расходов на доставку товара

	3
	20.08.2008

10ч. 42 мин.

(Московское время)
	ООО «УНА-М»
	111020,г. Москва, ул. Сторожевая, д.30, корп. 2
	312500 рублей с учётом всех обязательных платежей, расходов на доставку товара

	4
	21.08.2008

10ч 20 мин.

(Московское время)
	ООО «Энергосервис»
	344019,г. Ростов-на-Дону, ул. 14-я линия, 50,оф.403
	289000 рублей с учётом всех обязательных платежей, расходов на доставку товара

Предложенные участниками размещения заказа цены не превышают максимальную цену, указанную в извещении о проведении запроса котировок.

Котировочная комиссия постановила:

1. В соответствии с частью 3 статьи 47 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ  «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»,  отклонить котировочную заявку  ООО «УНА-М»,111020,г. Москва, ул. Сторожевая, д. 30, корп.2, так как она не соответствует требованиям установленным в извещении о проведении запроса котировок цен на поставку дизель-генераторной установки, в том числе:

	Требования, установленные в извещении о проведении запроса котировок цен

	Предложение участника  размещения заказа

ООО «УНА-М»

	Потребление топлива при 75% нагрузке         -  не более 3,8 литров в час.
	 Потребление топлива при 75% нагрузке          4,2 литров в час.

	 Тип двигателя -  дизельный,3-х цилиндровый,  диаметр цилиндра х ход:                                                                                     74мм х 78мм, рядный, водяного охлаждения.
	Тип двигателя S3L2 SDH,  дизельный,3-х цилиндровый рядный, водяного охлаждения.

	 Тип электрогенератора                                      -  одноопорный, класса IP21 с самовозбуждением  и  саморегуляцией, безщеточный.
	 Тип электрогенератора Mecc Alte                                        3-фазный,одноопорный, самовозбуждением  и  саморегуляцией, безщеточный.

	 Стабильность выходной частоты                     -  не менее ± 1,5%.
	Стабильность выходной частоты                     -  не хуже 2.5%

	 Уровень шума                                                     -   не более 65 дб.
	Не указано

	 Воздушный фильтр                                          -  стандартный.
	Не указано

	 Пульт управления                                            -  стандартный.
	Не указано

	 Топливный бак                                                 -   встроенный в раму, ёмкость не                                                                     менее 50 литров.
	Встроенный топливный бак 50 литров.

	 Рама                                                                    - жесткая, стальная с  антивибра-                                                                  ционными подушками.
	Не указано

	Габариты (длина, ширина, высота) - 1545-1550 х 775-780 х 715-720мм.
	 Габариты  1410 х 720 х 1050мм.

	 Вес в сухом состоянии   -  400 -  415кг.
	 Вес в сухом состоянии 294кг.

Товар должен:

- быть новым, ранее не используемым;
	Не указано

	- быть свободным от любых прав третьих лиц;
	Не указано

	         - быть без дефектов, связанных с конструкцией, материалами или работой по его изготовлению;
	Не указано

	- соответствовать требованиям по комплектности и техническим характеристикам  указанным в запросе котировок;
	Не указано

	 Поставщик должен предоставить гарантию на товар 12 месяцев с момента инсталляции или 1000 моточасов .
	Не указано

2. В соответствии с частью 3 статьи 47 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ  «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»,  отклонить котировочную заявку  ООО «Энергосервис», 344019,г. Ростов-на-Дону, ул. 14-я линия , д. 50,оф. 403, так как она не соответствует требованиям установленным в извещении о проведении запроса котировок цен на поставку дизель-генераторной установки, в том числе:

	Требования, установленные в извещении о проведении запроса котировок цен

	Предложение участника  размещения заказа ООО «Энергосервис»

	Потребление топлива при 75% нагрузке         -  не более 3,8 литров в час.
	 Потребление топлива при 75% нагрузке          3,9 литров в час.

	 Уровень шума                                                     -   не более 65 дб.
	Уровень шума                                                     -   не более 67 дб.

	 Топливный бак                                                 -   встроенный в раму, ёмкость не                                                                     менее 50 литров.
	Топливный бак                                                 -   встроенный в раму, ёмкость 25 литров.

	Габариты (длина, ширина, высота) - 1545-1550 х 775-780 х 715-720мм.
	 Габариты  1390х650х890мм

Товар должен:

- быть новым, ранее не используемым;
	Не указано

	- быть свободным от любых прав третьих лиц;
	Не указано

	         - быть без дефектов, связанных с конструкцией, материалами или работой по его изготовлению;
	Не указано

	- соответствовать требованиям по комплектности и техническим характеристикам  указанным в запросе котировок;
	Не указано

	 Поставщик должен предоставить гарантию на товар 12 месяцев с момента инсталляции или 1000 моточасов .
	Не указано

3. В соответствии с пунктом 2 статьи 47 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ  «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» признать победителем в проведении запроса котировок на поставку дизель-генераторной установки – ООО «РЕССЕЛ», 127051, г.Москва, ул. Петровский бульвар, д.13, стр. 1, т.к. котировочная заявка отвечает всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок и которая поступила ранее котировочной заявки другого участника размещения заказа.

4. Участник размещения заказа, котировочная заявка которого отвечает всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок цен, предложивший в котировочной заявке цену, такую же, как и победитель в проведении запроса котировок цен – Индивидуальный предприниматель Латохо Юлия Андреевна Московская область г. Реутов, ул. Октября, д5, кв.143.

5. Отделу муниципального заказа Администрации города Реутова в течение 2-х рабочих дней со дня подписания настоящего протокола передать победителю в проведении запроса котировок один экземпляр данного протокола и проект муниципального контракта.

6. Отделу муниципального заказа (Евсюткина В.Д.) и информационно-аналитическому отделу в составе Организационно-контрольного управления    (Мельников А.Ю.) 26 августа 2008 года разместить данный протокол на официальном сайте города.

Решение принято единогласно.

	Председатель комиссии

	Н.Д. Турапин

	Заместитель председателя комиссии

	Т.М. Бакеева

	Члены комиссии:

	А.М. Агуреев

	А.М. Кручкин

	Секретарь

	Е.А. Шуленина

	От Муниципального заказчика

	Н.Д. Турапин

5